第３回日本女性会議２０１７とまこまい実行委員会会議録

１ 日 時：平成２８年３月２４日（木）１３時３０分開会

２ 場 所：市９階会議室

３ 出席委員：高橋雅子実行委員会委員長他２１名、

４ 欠席者：田中明氏、廣島貴典氏、山西世津恵氏、野口隆氏、石黒保浩氏、

成田富貴子氏、荒尾友紀氏、横山偉司氏、清水隆史氏、

鍋岡順子氏、菊地みさき氏

議  事

１ 開 会

２ 「男女平等参画都市宣言」唱和

３ 実行委員長挨拶

４ 議題

 （１）報告事項

ア 日本女性会議の準備状況ついて

事務局から、第２回実行委員会以降開催された会議、組織の編成状

況、運営委員会報告及び大会のＰＲ活動について説明し、報告終了。

 （２）協議事項

   ア 平成２８年度日本女性会議２０１７とまこまい事業計画について

   イ 平成２８年度日本女性会議２０１７とまこまい実行委員会予算につ

いて

アとイを一括議題とし、事務局から今後の実行委員会、運営委員及

び各部会の開催、秋田大会視察及び宣伝活動、プレ大会の開催、大会

宣伝等及びそれに伴う実行委員会予算について説明を行い、各委員が

了承。

 片原総務部会長から、実行委員会予算について、市からの補助金は

資料のとおりであるが、今後、北海道等で実施している補助金等の調

査を行い、補助を受けられるかについて検討する旨の発言があり、各

委員が了承。

   ウ 日本女性会議２０１７とまこまいテーマ、ロゴについて

事務局から、公募の状況、総務部会で協議したテーマ、ロゴの結果

について説明し、提案どおり決定することで、各委員が了承。

 併せてサブタイトルについても総務部会で検討した旨の説明があり、

提案どおり決定することで、各委員が了承。

大谷委員から、ロゴがこのままでは寂しいのではないか、背景や文

字について変更を加える可能性についてはどうかという旨の発言があ

り、片原総務部会長から、今後、文字や色使いについて、総務部会で

検討する。グッズ等において、デザインができた際には可能な機会を

見て委員にも見てもらうつもりである旨の発言があり、各委員が了承。

   エ 日本女性会議２０１７とまこまいプレ大会について

     事務局から、総務部会でプレ大会の日程、場所について協議した旨

及び併せて今後協議していただきたい事項の説明があり、提案どおり

実施することで、各委員が了承。

 ５ 閉 会